
Zarządzenie nr RO.0050.35.2024.KRO  

Burmistrza Prószkowa 

z dnia 28.06.2024 r. 

 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji podmiotom 

zakwalifikowanym w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków prowadzonego przez Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zlokalizowanym na terenie gminy Prószków 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 840), § 7 ust. 1 w związku z § 8 Uchwały nr 

LXI/466/2023 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

oraz postanowień Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w 

sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zarządzam co następuje:   

§1 

Ogłasza się nabór wniosków o dofinansowanie zadań publicznych związanych z pracami 

konserwatorskimi, restauratorskimi oraz robotami budowlanymi przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze gminy Prószków i dotyczącymi 

podmiotów zakwalifikowanych w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków.  

§2 

Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Prószkowie oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Prószkowie. Treść ogłoszenia 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.       

§3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

     Burmistrz 
           /-/ 
Krzysztof Cebula  

 

 



           Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Prószkowa  

Nr RO.0050.35.2024.KRO z dnia 28.06.2024 r. 

                                               

 

Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji podmiotom zakwalifikowanym w Rządowym 

Programie Odbudowy Zabytków w ramach udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków prowadzonego 

przez Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, zlokalizowanym na terenie gminy Prószków. 

 

  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 609), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz.U. z 2022 poz. 840), § 7 ust. 1 w związku z § 8 Uchwały nr LXI/466/2023 Rady Miejskiej w 

Prószkowie z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków oraz postanowień Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (dalej jako 

„Program”, Burmistrz Prószkowa ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie zadań publicznych 

związanych z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi oraz robotami budowlanymi przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze gminy Prószków. 

1. Rodzaj zadań planowanych do dofinansowania. 

Zgodnie z  art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja 
może być przeznaczona na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy, tj. na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy, lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w 
art. 22 ustawy, tj. :  

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 

oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 

odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 

posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 



14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego 

układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót 

przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

 

2. Zasady przyznawania dotacji: na mocy Uchwały nr LXI/466/2023 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 

24 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków oraz postanowień Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 

r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,  a w szczególności: 

1) Wysokość dofinansowania będzie wynosić nie więcej niż 98% wartości zadania inwestycyjnego. 
Wnioskodawca musi zapewnić nie mniej niż 2% wkładu własnego. W przypadku gdy wartość 
ostateczna zadania objętego dofinansowaniem z Programu, ustalona po przeprowadzeniu 
postępowania zakupowego przez Wnioskodawcę, będzie wyższa niż jej wartość przewidywana w 
zgłoszeniu do dofinansowania z Programu, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy 
pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny 
w sfinansowaniu zadania; 

2) Łączna kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie wnioskowanych zadań wynosi: 
1 134 867,88 zł.  

 
3. W naborze mogą uczestniczyć podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego, które zostały zakwalifikowane w Rządowym Programie Odbudowy 
Zabytków i uzyskały promesę wstępną dofinansowania projektu. 

4. Zasady składania wniosków do dofinansowania z Programu: 

1) wniosek należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Prószkowie, przy ul. Opolskiej 17, 
sekretariat – pokój nr 18 w terminie do dnia 8 lipca 2024 r. do godz. 12:00, o zachowaniu 
terminu decyduje data i godzina wpływu wniosku do urzędu; Nie liczy się data stempla 
pocztowego. Wniosek powinien dotrzeć fizycznie do dnia 8 lipca 2024 r. do godz. 12:00 do 
siedziby Urzędu Miejskiego w Prószkowie.  
2) zgłoszenia do dofinansowania należy składać na wzorze wniosku, którego wzór stanowi  
załącznik do   niniejszego ogłoszenia. Do wniosku należy dołączyć: 

− aktualny wypis z rejestru zabytków (dotyczy zabytków wpisanych do rejestru zabytków),  
− dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku 

określonego w art. 71 ustawy, 
− harmonogram i kosztorys planowanych prac lub robót, 
− pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, aktualne na okres 

planowanych do wykonania prac lub robót, 
− pozwolenie na budowę, aktualne na termin planowanego rozpoczęcia prac lub robót 

(jeżeli jest wymagane), 
− projekt prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (do wglądu), 
− aktualna dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku, 
− pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca jest reprezentowany przez przedstawiciela, 

zawierające umocowanie do występowania z wnioskiem o dotację oraz dokument 
zawierający zgodę na przeprowadzenie wnioskowanego zakresu prac lub robót, 

− w przypadku, gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą lub 
działalność w rolnictwie lub rybołówstwie w rozumieniu unijnego prawa konkurencji: 



− wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w 
ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

− formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 
2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) w odniesieniu do podmiotu ubiegającego się o pomoc 
de minimis; 

− formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący 
załącznik do rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) w odniesieniu do podmiotu ubiegającego 
się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

3) wniosek o dofinansowanie powinien być wypełniony czytelnym (najlepiej 
drukowanym) pismem lub na komputerze; 
4) do wniosku dołącza się kopie załączników poświadczone za zgodność z oryginałem.  
5) Wniosek o dofinansowanie musi być opieczętowany i podpisany przez osobę/osoby, 
która/e jest/są uprawniona/e do reprezentowania podmiotu i zaciągania w jego imieniu 
zobowiązań finansowych oraz zawierania umów (dokument uprawniający powinien być 
załączony). 
 

5. Zasady wyboru wniosków do dofinansowania: 

1) oceny wniosków pod względem formalnym i merytorycznym dokonuje komisja powołana 
przez Burmistrza Prószkowa;  

2) dokumenty podlegają uzupełnieniom w trakcie trwania oceny formalnej,  
3) rozpatrywane są wyłącznie wnioski złożone w terminie określonym w ogłoszeniu, sporządzone 

według wymaganego wzoru, kompletne i prawidłowo wypełnione, 
4) złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, 

5) Ocena merytoryczna wniosków przeprowadzona będzie z zastosowaniem następujących 
kryteriów: 
− ranga i stan zachowania obiektu; 
− znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, 
− realność wykonania zadania oraz ocena jego efektywności. 

6) od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie, 
7) decyzję o wyborze wniosków i udzieleniu dotacji podejmuje, na wniosek Burmistrza 

Prószkowa, Rada Miejska w Prószkowie w formie uchwały. 
 

6. Rozstrzygniecie naboru wniosków:  

Informacja o wyborze wniosków  i udzieleniu dotacji zostanie podana do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Prószkowie. 

7. Termin i warunki realizacji zadania: 

1) Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy, zawieranej na czas realizacji 
prac. 

2) Przeprowadzenie postępowania zakupowego przez Wnioskodawcę powinno nastąpić nie 
później niż w dniu upływu terminu 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego (dalej jako „BGK”) Wnioskodawcy Wstępnej promesy.  

3) Warunkiem ogłoszenia Postępowania zakupowego przez Wnioskodawcę jest podjęcie przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały o przyznaniu Dotacji, zgodnie z 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2004 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

4) Termin składania ofert w postępowaniu zakupowym powinien wynosić co najmniej 30 dni. 



5) Po rozstrzygnięciu Postępowania zakupowego, skutkującego wyborem Wykonawcy lub 
Wykonawców i złożeniu oświadczenia o ogłoszeniu Postępowania zakupowego (nie później niż 
w dniu upływu terminu 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK Wnioskodawcy 
Wstępnej promesy) Wnioskodawca składa do BGK Wniosek o udzielenie Promesy wypłaty 
Dofinansowania z Programu. 
 

8. Postanowienia końcowe: 

1) Gmina Prószków zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w niniejszym ogłoszeniu, w 
szczególności w przypadku wprowadzenia zmian w Programie, 

2) dodatkowych informacji na temat naboru udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Prószkowie: Adam Wrześniewski – tel. 774013 720, Alina Kuchczyńska – tel. 774013 737, 
Mateusz Nowak – tel. 774013 718.  

3) Wnioski o dofinansowanie mogą zostać pozostawione bez rozpatrzenia i bez możliwości 
uzupełnienia, w przypadku:  
1) złożenia wniosku po terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze wniosków;  
2) złożenia wniosku bez podpisu (bez podpisanego potwierdzenia złożenia wniosku),                          

lub podpisanego niezgodnie z zasadami reprezentacji wnioskodawcy;  
3) niezgodności zakresu rzeczowego wniosku z wykazem wymienionym w art. 77 ustawy o 

zabytkach;  
4) złożenia wniosku przez podmiot niespełniający warunków określonych w niniejszym 

ogłoszeniu.  
 
 
 
Załącznik: 
- wzór wniosku o udzielenie dotacji  
- klauzula RODO 
 
 
 

     Burmistrz 
           /-/ 
Krzysztof Cebula  

 


